COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA,

COMÉRCIO E SERVIÇOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2019

(Do Sr. GUIGA PEIXOTO)

Requer seja aditado o requerimento que

trata da Audiência Pública para debater os

rumos do Pré-Sal.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que seja aditado o

Requerimento nº 37/2019 – CDEICS – que solicita a realização de Audiência

Pública para debater os rumos do Pré-Sal, a fim de incluir o senhor Antônio

Guimarães - Secretário Executivo de E&P do Instituto Brasileiro de Petróleo,

Gás e Biocombustíveis - IBP.

JUSTIFICAÇÃO

Em 5 de junho deste ano foi aprovado nesta Comissão o

Requerimento de autoria do nobre Deputado Zé Neto com o objetivo de

debater os rumos do Pré-Sal.

Foram convidados representantes de diversos seguimentos.

Contudo, dado a complexidade e importância do tema, urge a necessidade de

estender o convite a mais um expositor para o debate.

 Embora já se tenha uma longa relação de convidados,

acreditamos que a inclusão do convidado ora sugerido não irá prejudicar o

andamento dos trabalhos da audiência, pelo contrário, irá enriquecer ainda

mais o debate, motivo pelo qual apresentamos este Requerimento e pedimos

aos nobres Pares que nos apoiem e participem da reunião.

Sala das Sessões, em        de                     de 2019.

Guiga Peixoto
Deputado Federal

PSL/SP